Agape Sistemas - AgGestor

CEP: 49.900-000
CNPJ: 13.001.144/0001-04

CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA
BALANCO ORGCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

RECEITAS PREVISAO INICIAL

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1l)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + 1)
OPERAQC)ES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual
TOTAL DAS RECEITAS (V)=(lll +1V)
DEFICIT (V1)
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

DOTAGAO

DESPESAS INICIAL (D)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

4.021.000,00
0,00
0,00

0,00

DOTAGAO
ATUALIZADA
(E)

5° BIMESTRE DE 2022

PREVISAO
ATUALIZADA
(A)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

4.021.000,00
0,00
0,00

0,00

DESPESA EMPENHADA

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (B)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

SALDO G = (E-
F)

(F)

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA

% (B/A)

0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %

No Bimestre

Até o Bimestre (C)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.667.878,73
2.667.878,73
0,00
0,00

0,00

DESPESA LIQUIDADA
SALDO | =(E- DESPESAS PAGAS
H) ATE O BIMESTRE (J)

Até o Bimestre (H)

% (CIA)

0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %
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SALDO (A-C)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-2.667.878,73
0,00
0,00

0,00

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

(K)



Agape Sistemas - AgGestor

il

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIII)
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Amortizacéo da Divida
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Amortizagao da Divida
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
DIVIDA CONTRATUAL
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA EXTERNA

DIVIDA MOBILIARIA

DIVIDA CONTRATUAL

DOTAGAO
INICIAL (D)

4.021.000,00
3.965.000,00
3.022.500,00
942.500,00
56.000,00
55.500,00
500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.021.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DOTACAO
ATUALIZADA
(E)

4.021.000,00
3.965.000,00
2.950.500,00
1.014.500,00
56.000,00
55.500,00
500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.021.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO
CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

BALANCO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5° BIMESTRE DE 2022

DESPESA EMPENHADA

No Bimestre

262.731,99
243.808,76
129.750,00
114.058,76
18.923,23
18.923,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
262.731,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Bimestre

()
3.268.892,91
3.231.187,50
2.478.171,55

753.015,95

37.705,41
37.705,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.268.892,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA

SALDO G = (E-
F

752.107,09
733.812,50
472.328,45
261.484,05
18.294,59
17.794,59
500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
752.107,09
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESA LIQUIDADA

No Bimestre

532.275,30
532.275,30
379.706,49
152.568,81
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
532.275,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Até o Bimestre (H)

2.667.878,73
2.649.096,55
2.009.661,17
639.435,38
18.782,18
18.782,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.667.878,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SALDO | =(E-
H)

1.353.121,27
1.315.903,45
940.838,83
375.064,62
37.217,82
36.717,82
500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.353.121,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS PAGAS

ATE O BIMESTRE (J)

2.652.968,73
2.634.186,55
2.009.661,17
624.525,38
18.782,18
18.782,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.652.968,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(K)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA
AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO
CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA
BALANCO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5° BIMESTRE DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

X DESPESA EMPENHADA
DESPESAS DOTACAO A[%SEEAAODA
INICIAL (D) )

Até o Bimestre

No Bimestre )
TOTAL DAS DESPESAS (XIl) = (X + XI) 4.021.000,00 4.021.000,00 262.731,99 3.268.892,91
SUPERAVIT (XIIl) 0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 4.021.000,00 4.021.000,00 262.731,99 3.268.892,91
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00
Obs: As receitas correntes estdo langadas pelo valor liquido das dedugdes.
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DESPESA LIQUIDADA
SALDO G = (E- SALDO | =(E- DESPESAS PAGAS
F) H) ATE O BIMESTRE (J)

No Bimestre Até o Bimestre (H)

752.107,09 532.275,30 2.667.878,73 1.353.121,27 2.652.968,73

0,00 0,00

752.107,09 532.275,30 2.667.878,73 1.353.121,27 2.652.968,73
0,00 0,00

Lowida Basoues (x*@,;m(

/

466.805.195-00 - SAMUEL DA CUNHA MENEZES
PRESIDENTE

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA

102.438.795-04 - JANETE BARROS PEREIRA CRC: 3176/0/SE
CONTADORA
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RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(K)

0,00

0,00



