

CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO

CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5º BIMESTRE DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RE	SALDO (A-C)			
RESERVE	I KEVIDAO INIDIAE	(A)	No Bimestre (B)	stre (B) % (B/A) Até o Bimes		% (C/A)	JALDO (A-O)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V)=(III + IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
DÉFICIT (VI)					2.667.878,73		
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	4.021.000,00	4.021.000,00	0,00		2.667.878,73		-2.667.878,73
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

	DESPESAS DOTAÇÃO INICIAL (D)		DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESA EMPENHADA		SALDO G = (E-F)	DESPESA LIQUIDADA		SALDO I =(E- H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	NAU PROCESSADOS
			(E)	No Bimestre	Até o Bimestre (F)		No Bimestre	Até o Bimestre (H)			(K)

Ágape Sistemas - AgGestor



CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO

CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 5º BIMESTRE DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESA EMPENHADA		SALDO G = (E- F)	DESPESA LIQUIDADA		SALDO I =(E- H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	
		(=)	No Bimestre	Até o Bimestre (F)		No Bimestre	Até o Bimestre (H)			(K)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	4.021.000,00	4.021.000,00	262.731,99	3.268.892,91	752.107,09	532.275,30	2.667.878,73	1.353.121,27	2.652.968,73	0,00
Despesas Correntes	3.965.000,00	3.965.000,00	243.808,76	3.231.187,50	733.812,50	532.275,30	2.649.096,55	1.315.903,45	2.634.186,55	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	3.022.500,00	2.950.500,00	129.750,00	2.478.171,55	472.328,45	379.706,49	2.009.661,17	940.838,83	2.009.661,17	0,00
Outras Despesas Correntes	942.500,00	1.014.500,00	114.058,76	753.015,95	261.484,05	152.568,81	639.435,38	375.064,62	624.525,38	0,00
Despesas de Capital	56.000,00	56.000,00	18.923,23	37.705,41	18.294,59	0,00	18.782,18	37.217,82	18.782,18	0,00
Investimentos	55.500,00	55.500,00	18.923,23	37.705,41	17.794,59	0,00	18.782,18	36.717,82	18.782,18	0,00
Amortização da Dívida	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	4.021.000,00	4.021.000,00	262.731,99	3.268.892,91	752.107,09	532.275,30	2.667.878,73	1.353.121,27	2.652.968,73	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA EXTERNA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA



CAMARA MUN VEREADORES DE PROPRIA AV. PEDRO ABREU DE LIMA, S/N, CENTRO

CEP: 49.900-000

CNPJ: 13.001.144/0001-04

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 5º BIMESTRE DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESA EMPENHADA		SALDO G = (E-F)	DESPESA LIQUIDADA		SALDO I =(E- H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	NAO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (F)		No Bimestre	Até o Bimestre (H)			(K)
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	4.021.000,00	4.021.000,00	262.731,99	3.268.892,91	752.107,09	532.275,30	2.667.878,73	1.353.121,27	2.652.968,73	0,00
SUPERÁVIT (XIII)				0,00			0,00		0,00	
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	4.021.000,00	4.021.000,00	262.731,99	3.268.892,91	752.107,09	532.275,30	2.667.878,73	1.353.121,27	2.652.968,73	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		

Obs: As receitas correntes estão lançadas pelo valor líquido das deduções.

Manual de Demonstrativos Fiscais - 12a edição - pág. 172

466.805.195-00 - SAMUEL DA CUNHA MENEZES

Samel ola lember peluliges

PRESIDENTE

102.438.795-04 - JANETE BARROS PEREIRA CRC: 3176/0/SE

Lante Barros Pereing

CONTADORA